
./. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΣΤΡΑΤΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ 1 (ΝΟΜ. ΠΡΟΣΩΠΑ) 
Τηλεφ. 210-6552403 
Φ.959.1/34/1384030 
Σ.2757  
Αθήνα, 20 Μαΐ 25 

 
ΚΟΙΝΗ ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Καθορισμός Αποδοχών Διοικητή 

του Νοσηλευτικού Ιδρύματος Μετοχικού Ταμείου Στρατού (Ν.Ι.Μ.Τ.Σ.) 
 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
 
    ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ                          ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
                     ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ              
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Το άρθρο 5 του α.ν. 1137/1946 «Περί κυρώσεως και κωδικοποιήσεως 
των διατάξεων των αφορωσών, το Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου             
Στρατού» (Α΄ 113). 

 
2. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν 

της περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της χώρας», όπως ισχύει (Α΄ 232). 
 
3. Το άρθρο 22 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

 
4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ-

νητικά όργανα (άρθρο πρώτο του π.δ. 63/20005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133). 

 
5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει 

(Α΄ 181). 
 
6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α΄ 131). 
 
7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου – Σύσταση και μετονομασία 

Γενικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέ-
σεων προσωπικού – Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) – 
Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139). 

 

ΑΔΑ: ΨΘ7Υ6-7ΑΔ



-2- 

./. 

8. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10 Ιουλ 2023 Κοινή Απόφαση του    
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441). 

 
9. Την υπ’ αρ. 35247/18 Μαρ 2025 Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ε-
θνικής Άμυνας, Αθανάσιο Δαβάκη» (Β΄ 1313).  

 
10. Την υπ’ αρ. Φ.959.1/2/1366079/Σ.139 (ΥΟΔΔ 47/03-02-2025) απόφαση 

Διορισμού Διοικητή στο Νοσηλευτικό Ίδρυμα Μετοχικού Ταμείου Στρατού (ΝΙΜΤΣ). 
 
11. Το γεγονός ότι στο ΝΙΜΤΣ υφίσταται οργανική δύναμη 450 κλινών, σύμ-

φωνα με το ΒΔ 28/1959 (Α΄ 95), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ΒΔ 
562/1963 (Α΄ 153). 
 

12. Την υπ’ αρ. 174/2025 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομικών υ-
πηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, ότι από την έκδοση της παρούσας  
προκαλείται επιβάρυνση σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΕΘΑ          
Ειδικός Φορέας 1011.901.00.000.00 Αμοιβές και αποζημιώσεις υπαλλήλων του 
ΝΙΜΤΣ που βαρύνουν απευθείας τον προϋπολογισμό του Υπουργείου Εθνικής  
Άμυνας (εκτός επιχορήγησης) συνολικού ύψους 75.000 ευρώ περίπου για το                
τρέχον οικονομικό έτος του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής (ΜΠΔΣ 2022-2025) καθώς και για κάθε ένα από τα επόμενα οικονομικά έτη 
(2026-2028) πέραν αυτού και για όσο διαρκεί η θητεία στη θέση του Διοικητή του 
ΝΙΜΤΣ, προσώπου που δεν έχει την ιδιότητα του εν ενεργεία ή εν αποστρατεία α-
νώτατου αξιωματικού οποιουδήποτε Όπλου ή Σώματος του Στρατού Ξηράς ως ε-
ξής: ΑΛΕ 2120101001 Βασικός μισθός ενιαίου μισθολογίου: 39.612,00 €, ΑΛΕ 
2120104001 Επίδομα θέσης ευθύνης ενιαίου μισθολογίου: 21.840,00 € και ΑΛΕ 
2190201001 Εργοδοτική εισφορά υπέρ Ε.Φ.Κ.Α. τακτικών αποδοχών μονίμων ή 
Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων προσλαμβανόμενων από 1-1-2017 ή που υπάγονταν μέχρι την 
31-12-2016 στο ασφαλιστικό – συνταξιοδοτικό καθεστώς του ΙΚΑ ενιαίου μισθολο-
γίου: 13.548,00 €. Η δαπάνη για το τρέχον οικονομικό έτος έχει προβλεφθεί στους 
αντίστοιχους ΑΛΕ του προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠΕΘΑ Ειδικός Φορέας 
1011.901.00.000.00, για δε τα επόμενα οικονομικά έτη θα εγγράφονται ετησίως 
προς το σκοπό αυτό, εντός των ανωτάτων ορίων του ΜΠΔΣ. 

 
13. Την υπ’ αρ. Φ.813/139/1492560/Σ.6326/18 Δεκ 24 (ΑΔΑ: 6ΚΚΚ6-ΔΟΡ) 

απόφαση δέσμευσης πίστωσης. 
 
14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική δι-

αδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε: 

 
Άρθρο 1  

Καθορισμός αποδοχών Διοικητή 
 

Οι τακτικές μηνιαίες αποδοχές του Διοικητή του Νοσηλευτικού Ιδρύματος  
Μετοχικού Ταμείου Στρατού, υπό την προϋπόθεση ότι δεν διαθέτει την ιδιότητα του 
εν ενεργεία ή εν αποστρατεία ανώτατου αξιωματικού οποιουδήποτε Όπλου ή Σώ-
ματος του Στρατού Ξηράς, ορίζονται στις αντίστοιχες τακτικές μηνιαίες αποδοχές, 

ΑΔΑ: ΨΘ7Υ6-7ΑΔ



-3- 

της παρ. Γ της υπό στοιχεία Γ4β/οικ.: 66171/12-12-23 (Β΄ 6978) κ.υ.α. των Υπουρ-
γών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Εσωτερικών και Υγείας. 
 

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος 

 
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 03 Φεβρουαρίου 2025. 

 
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
 
 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
 

 

 

Αθανάσιος Πετραλιάς Αθανάσιος Δαβάκης 
 
 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 

 
 
 

Υπολοχαγός (Ο) Φρειδερίκη Πάνου 
Επιτελής ΓΕΣ/ΔΟΙ/1γ 

 

ΑΔΑ: ΨΘ7Υ6-7ΑΔ


		2025-06-10T11:50:37+0300
	Athens




